
 

 1 

 

Z á p i s     č .    40 
ze zasedání Zastupitelstva obce Brnířov konaného dne 27. 6. 2022 

od 19, 30 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Brnířov 

Zasedání Zastupitelstva obce Brnířov bylo zahájeno v 19.30 hod starostou obce 

Zdeňkem Šupem. Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 

zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění platných předpisů. Informace o místě, době a 

navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 zákona 

o obcích byla na úřední desce obce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 

7 dní a to od 16. 6. 2022 do 27. 6. 2022 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na 

internetových stránkách obce. Starosta dále z prezenční listiny přítomných členů 

zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že je přítomno 9 členů zastupitelstva z 

celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné 

(§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

 

Omluveni:  

Dále přítomni:  

Ověřovatelé: starosta jmenoval: Vlastimil Weber, Jana Velková  

 

1. Starosta obce Zdeněk Šup seznámil přítomné se zveřejněným programem jednání 

/příloha č. 1/, k němuž nebyly v průběhu zveřejnění vzneseny žádné připomínky 

a doplňující návrhy, a který proto doporučuje beze změny schválit. Jelikož ani 

nyní nemají zastupitelé k navrženému programu žádné připomínky, dal starosta 

hlasovat. Výsledek hlasování:  

 

pro:   proti:   zdržel se: 

                                          9   0   0 

 

Usnesení č. 476 – Zastupitelstvo schválilo program zasedání.  

 

2. Kontrola opatření z minulého jednání – předsedkyně kontrolního výboru Libuše     

Hynčíková konstatovala, že opatření byla splněna.  

 

3. Zastupitelům byl předložen návrh Smlouvy o převodu nemovitosti - Kupní 

smlouvy na obecní stavební parcely. Zastupitelé si návrh prostudovali a bez 

připomínek jeho znění schválili, o čemž hlasovali s tímto výsledkem: 

 

pro:   proti:   zdržel se: 

                                          9   0   0 

 

Usnesení č. 477 – Zastupitelé schválili návrh Smlouvy o převodu nemovitosti –  

                              Kupní smlouvy na obecní stavební parcely. 

 

 

 



 

 2 

Zastupitelům byl předložen návrh znění Plánovací smlouvy, která bude uzavírána 

současně s kupní smlouvou na obecní stavební parcely, a kterou se Obec Brnířov 

zavazuje vybudovat inženýrské sítě k těmto parcelám do uvedených termínů.  

Zastupitelé si návrh prostudovali a bez připomínek jeho znění schválili, o čemž 

hlasovali s tímto výsledkem: 

 

pro:   proti:   zdržel se: 

                                          9   0   0 

 

Usnesení č. 478 – Zastupitelé schválili návrh Plánovací smlouvy, kterou se Obec  

                              Brnířov zavazuje vybudovat inženýrské sítě k obecním   

                              stavebním parcelám do uvedených termínů.                             

 

4.  

- Zastupitelům byla předložena žádost o koupi stavební parcely č. 689/29 v k. ú. 

Brnířov pana Jana Suastiky a paní Jany Kačírkové. Žadatelé byli seznámeni a 

souhlasí se všemi podmínkami prodeje. Zastupitelstvo schvaluje uzavření kupní 

smlouvy na p. č. 689/29 v k. ú. Brnířov s panem Janem Suastikou a paní Janou 

Kačírkovou a pověřuje starostu jejím podpisem, o čemž hlasovalo s tímto 

výsledkem: 

 

pro:   proti:   zdržel se: 

                                          8   0   0 

 

Usnesení č. 479 – Zastupitelstvo schválilo uzavření kupní smlouvy na p. č. 689/29  

                              v k. ú. Brnířov s panem Janem Suastikou a paní Janou  

                              Kačírkovou a pověřilo starostu jejím podpisem. 

 

- Zastupitelům byla předložena žádost o koupi stavební parcely č. 689/28 v k. ú. 

Brnířov paní Petry Kačírkové a pana Ondřeje Anderse. Žadatelé byli seznámeni 

a souhlasí se všemi podmínkami prodeje. Zastupitelstvo schvaluje uzavření kupní 

smlouvy na p. č. 689/28 v k. ú. Brnířov s paní Petrou Kačírkovou a panem 

Ondřejem Andersem a pověřuje starostu jejím podpisem, o čemž hlasovalo 

s tímto výsledkem: 

 

pro:   proti:   zdržel se: 

                                          9   0   0 

 

Usnesení č. 480 – Zastupitelstvo schválilo uzavření kupní smlouvy na p. č. 689/28  

                              v k. ú. Brnířov s paní Petrou Kačírkovou a panem Ondřejem  

                              Andersem a pověřilo starostu jejím podpisem. 

 

 

 

 



 

 3 

- Zastupitelům byla předložena žádost o koupi stavební parcely č. 689/26 v k. ú. 

Brnířov paní Karolíny Löffelmannové a pana Tomáše Zýky. Žadatelé byli 

seznámeni a souhlasí se všemi podmínkami prodeje. Zastupitelstvo schvaluje 

uzavření kupní smlouvy na p. č. 689/26 v k. ú. Brnířov s paní Karolínou 

Löffelmannovou a panem Tomášem Zýkou a pověřuje starostu jejím podpisem, 

o čemž hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

pro:   proti:   zdržel se: 

                                          9   0   0 

 

Usnesení č. 481 – Zastupitelstvo schválilo uzavření kupní smlouvy na p. č. 689/26  

                              v k. ú. Brnířov s paní Karolínou Löffelmanovou a panem  

                              Tomášem Zýkou a pověřilo starostu jejím podpisem. 

 

- Zastupitelům byla předložena žádost o koupi stavební parcely č. 689/27 v k. ú. 

Brnířov pana Ondřeje Šmolíka. Žadatel byl seznámen a souhlasí se všemi 

podmínkami prodeje. Zastupitelstvo schvaluje uzavření kupní smlouvy na p. č. 

689/27 v k. ú. Brnířov s panem Ondřejem Šmolíkem a pověřuje starostu jejím 

podpisem, o čemž hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

pro:   proti:   zdržel se: 

                                          9   0   0 

 

Usnesení č. 482 – Zastupitelstvo schválilo uzavření kupní smlouvy na p. č. 689/27  

                              v k. ú. Brnířov s panem Ondřejem Šmolíkem a pověřilo  

                              starostu jejím podpisem. 

 

- Zastupitelům byla předložena žádost o koupi stavební parcely č. 689/25 v k. ú. 

Brnířov paní Lucie Mlnaříkové a pana Daniela Bora. Žadatelé byli seznámeni a 

souhlasí se všemi podmínkami prodeje. Zastupitelstvo schvaluje uzavření kupní 

smlouvy na p. č. 689/25 v k. ú. Brnířov s paní Lucií Mlnaříkovou a panem 

Danielem Borem a pověřuje starostu jejím podpisem, o čemž hlasovalo s tímto 

výsledkem: 

 

pro:   proti:   zdržel se: 

                                          9   0   0 

 

Usnesení č. 483 – Zastupitelstvo schválilo uzavření kupní smlouvy na p. č. 689/25 

v k. ú. Brnířov s paní Lucií Mlnaříkovou a panem Danielem 

Borem a pověřilo starostu jejím podpisem. 

 

 

 

 

 

 



 

 4 

5. Různé 

 

- Zastupitelstvu bylo předloženo rozpočtové opatření č. 52022 schválené dne 

18. 5. 2022 starostou obce jako příkazcem rozpočtu v rámci jeho limitu. Dále 

bylo předloženo ke schválení rozpočtové opatření č. 62022. Zastupitelstvo 

vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 52022 a schválilo rozpočtové opatření 

č. 62022, o čemž hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

pro:   proti:   zdržel se: 

                                          9   0   0 

 

Usnesení č. 484 – Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 52022  

                             a schválilo rozpočtové opatření č. 62022. 

 

- Starosta obce seznámil zastupitele s výsledkem konkursního řízení na 

pracovní pozici ředitelky Mateřské školy Brnířov a se skutečností, že novou 

ředitelkou byla s účinností od 1. 9. 2022 jmenována paní Lenka Škrabálková. 

Zastupitelé vzali tuto informaci na vědomí. 

 

- Zastupitelům byla předložena žádost paní Marty Zemanové o zasíťování p. č. 

771/4 v k. ú. Brnířov dle přiloženého plánku. Zastupitelstvo povoluje 

připojení p. č. 771/4 v k. ú. Brnířov na sítě ve vlastnictví obce přes p. č. 841/1 

ve vlastnictví obce Brnířov na náklady vlastníka připojované parcely, při 

čemž poplatek za zasíťování nebude požadován. O tomto hlasovalo 

zastupitelstvo s tímto výsledkem: 

 

pro:   proti:   zdržel se: 

                                          9   0   0 

 

Usnesení č. 485 - Zastupitelstvo povoluje připojení p. č. 771/4 v k. ú. Brnířov na  

                             sítě ve vlastnictví obce přes p. č. 841/1 ve vlastnictví obce Brnířov  

                             na náklady vlastníka připojované parcely, při čemž poplatek za  

                             zasíťování nebude požadován. 

 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost MŠ Brnířov o schválení čerpání částky 

100 tisíc Kč z fondu rezerv na nákup zahradních herních prvků a to tak, že 

částka 65 tisíc Kč bude převedena z fondu rezerv do investičního fondu, 

z nějž bude následně čerpáno na nákup šplhací věže, částka 35 tisíc Kč bude 

čerpána na nákup drobných zahradních herních prvků. Zastupitelstvo toto 

čerpání odsouhlasilo s tímto výsledkem: 

 

 pro:   proti:   zdržel se: 

                                          9   0   0 

 

 

 



 

 5 

Usnesení č. 486 – Zastupitelstvo schválilo čerpání částky 100 tisíc Kč z fondu rezerv  

                             MŠ Brnířov na nákup zahradních herních prvků a to tak, že  

                             částka 65 tisíc Kč bude převedena z fondu rezerv do investičního  

                             fondu, z nějž bude následně čerpáno na nákup šplhací věže,  

                             částka 35 tisíc Kč bude čerpána na nákup drobných zahradních  

                             herních prvků. 

 

- Zastupitelstvo bylo seznámeno s rozhodnutím MMR ČR o doporučení 

žádosti Obce Brnířov k poskytnutí dotace na rekonstrukci MK 14 a 15 

z programu Podpora obnovy a rozvoje venkova pro rok 2022 ve výši 

1.542.024,- Kč. Zastupitelstvo přijímá uvedenou dotaci do rozpočtu obce 

Brnířov, o čemž hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

pro:   proti:   zdržel se: 

                                          9   0   0 

 

Usnesení č. 487 – Zastupitelstvo schválilo přijetí dotace na rekonstrukci MK 14 a  

                              15 z programu Podpora obnovy a rozvoje venkova pro rok 2022  

                              od MMR ČR ve výši 1.542.024,- Kč do rozpočtu obce Brnířov. 

 

- Zastupitelstvu byla předložena nabídka pana Petra Škody na administraci 

výběrového řízení na akci Oprava MK 14 a 15 v obci Brnířov, zastupitelé si 

nabídku prostudovali a rozhodli, že administraci výběrového řízení na akci 

Oprava MK 14 a 15 v obci Brnířov bude provádět pan Petr Škoda dle 

předložené cenové nabídky a zároveň pověřili starostu obce podpisem 

smlouvy o dílo. O uvedeném se hlasovalo s tímto výsledkem: 

  

 

pro:   proti:   zdržel se: 

 9   0   0 

 

Usnesení č. 488 – Zastupitelé schválili jako administrátora výběrového řízení na   

                              akci Oprava MK 14 a 15 v obci Brnířov pana Petr Škodu dle  

                              předložené cenové nabídky a zároveň pověřili starostu obce  

                              podpisem smlouvy o dílo. 

 

- Zastupitelé navrhli pro oslovení k zaslání nabídky do výběrového řízení na 

akci Oprava MK 14 a 15 v obci Brnířov následující firmy:  

JSF stavební s. r. o., sídlem Koldinova 672, 339 01 Klatovy, 

Project Plus Klatovy, spol. s r. o., Luby 175, 339 01 Klatovy, 

FINAL KOM s. r. o., sídlem Kocourov 36, Mochtín. 

Hlasování proběhlo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

9                      0                    0 

 



 

 6 

Usnesení č. 489 – Zastupitelé schválili oslovit k zaslání nabídky do výběrového  

                              řízení na akci Oprava MK 14 a 15 v obci Brnířov následující  

                              firmy:  

             JSF stavební s. r. o., sídlem Koldinova 672, 339 01 Klatovy,  

             Project Plus Klatovy, spol. s r. o., Luby 175, 339 01 Klatovy,  

             FINAL KOM s. r. o., sídlem Kocourov 36, Mochtín. 

 

- Zastupitelstvo stanovilo tříčlennou výběrovou komisi pro výběrové řízení na 

akci Oprava MK 14 a 15 v obci Brnířov v následujícím složení: Petr Kaše, 

Marie Kadlecová a Václav Bouberle, náhradník Věra Jandová. Komise se 

sejde dne 3. 8. 2022 v 18:30 hodin v sále OÚ Brnířov. Hlasování proběhlo 

s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     9                       0                    0 

 

Usnesení 490 – Zastupitelstvo schválilo tříčlennou výběrovou komisi pro výběrové  

              řízení na akci Oprava MK 14 a 15 v obci Brnířov v následujícím   

              složení: Petr Kaše, Marie Kadlecová a Václav Bouberle, náhradník   

              Věra Jandová. Komise se sejde dne 3. 8. 2022 v 18:30 hodin v sále  

              OÚ Brnířov. 

 

 

Jelikož byl program vyčerpán a nebyly další náměty a připomínky ukončil starosta 

zasedání ve 21:45 hodin.  

Termín příštího zasedání byl stanoven na 29. 8. 2022 od 19:30 hodin.  

 

 

Zapsala: Ing. Věra Jandová dne: 28. 6. 2022  

 

Ověřovatelé: Vlastimil Weber 

 

  Jana Velková 

 

 

   

 

 

 

 

Petr Kaše         Zdeněk Šup  

místostarosta obce        starosta obce 


